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Ragusa,19 Dicembre 2013  

 
 

Oggetto: Comunicazione dei beni ai soci 

 

Termine per la comunicazione dei beni dati in godimento ai soci o familiari e dei loro 

finanziamenti all’impresa 

 

Si informano le imprese associate che l’Agenzia delle Entrate ha pubblicato, sul proprio 

sito Internet (www.agenziaentrate.gov.it), il Comunicato stampa 6 dicembre 2013 

concernente la facoltà di trasmettere validamente entro il 31 gennaio 2014 la 

comunicazione telematica all’Anagrafe Tributaria delle informazioni relative ai beni 

d’impresa concessi in godimento ai soci o ai familiari dell’imprenditore e ai 

finanziamenti all’impresa o alle capitalizzazioni da parte di soci o familiari 

dell’imprenditore che hanno un valore complessivo pari o superiore ai 3.600 Euro. 

Nel medesimo comunicato viene anche specificato che entro lo stesso termine (31 

gennaio 2014) si potranno inviare anche gli eventuali file che annullano o sostituiscono 

i precedenti invii. 

In generale, le comunicazioni devono essere effettuate entro il 30 aprile dell’anno 

successivo a quello in cui i beni sono concessi o permangono in godimento e i 

finanziamenti sono stati ricevuti; 

per i beni e i finanziamenti relativi al 2012, il termine ordinario di trasmissione è stato 

fissato per il il 12 dicembre 2013. 

Nel Comunicato 6 dicembre 2013, l’Agenzia delle Entrate afferma anche che la 

concessione di un termine più ampio per gli invii ha la finalità di venire “incontro alle 

difficoltà rappresentate dai contribuenti tenuti a questi adempimenti la cui scadenza 

ordinaria è prevista per il prossimo 12 dicembre, per i beni in godimento o i 

finanziamenti ricevuti nel 2012”. 

Come ordinario di trasmissione è stato fissato per il  12 dicembre 2013. 

Nel Comunicato 6 dicembre 2013, l’Agenzia delle Entrate afferma anche che la 

concessione di un termine più ampio per gli invii ha la finalità di venire “incontro alle 

difficoltà rappresentate dai contribuenti tenuti a questi adempimenti la cui scadenza 

ordinaria è prevista per il prossimo 12 dicembre, per i beni in godimento o i 

finanziamenti ricevuti nel 2012”. 

Come di consueto gli Uffici dell’Associazione, restano a disposizione per eventuali 

chiarimenti in merito. 

 

Distinti saluti 

 

 

 
 
 

http://www.agenziaentrate.gov.it/

